
Página 10995Número 96	 Viernes, 27 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades y Empresa

2583	 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, 
del convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L.

Visto el expediente de acuerdo colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de acuerdo de tabla salarial con número 
de expediente 30/01/0032/2018; para el convenio colectivo de la empresa 
Molina Express S.L.; código de convenio n.º 30103652012016; ámbito empresa; 
suscrito con fecha 6 de marzo de 2018 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 10 de abril de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

Acuerdo de revisión de tablas salariales para el ejercicio 2018 de la 
empresa Molina Express S.L.

Reunidos

De una parte:

La empresa “Molina Express, S.L.”, con CIF: B-53384061 (en adelante la 
Compañía o la Empresa), representada por Juan Toledo Carbonell en su condición 
de Administrador único de la Compañía, y por Juan Manuel Escámez (en adelante, 
todos en conjunto, RD).

De otra parte:

Eva María Moreno García y Juana Fuensanta Sánchez González, en su 
condición de representantes legales de los trabajadores de los dos centros 
de trabajo de la citada Compañía sitos en Alcantarilla y Molina de Segura (en 
adelante, todos en conjunto, RT)

Ambas partes, reconociéndose legitimación y capacidad suficiente, en la 
representación que ostentan, han alcanzado el siguiente acuerdo

NPE: A-270418-2583NPE: A-270418-2583



Página 10996Número 96	 Viernes, 27 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Revisión Tablas Salariales 2018

De acuerdo con las facultades atribuidas a esta Comisión Negociadora por el artículo 9 en relación con el 
artículo 23.3 del Convenio Colectivo de la empresa Molina Express, S.L., se revisan las tablas en vigor hasta 
31 de diciembre de 2017, y se acuerda que para el ejercicio 2018 las nuevas tablas de salarios que serán de 
aplicación con efectos desde 1 de enero del presente año serán las siguientes:

Tabla salarial 2018 Molina Express, S.L. 

Salario base mensual Antigüedad mensual
Plus de 

asistencia 
mensual

Plus de transporte

mensual
Plus de kilometraje 

mensual

Horas extra en 
sábados, domingos y 

festivos
Personal Superior y Técnico

Gerente 1.365,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Director área o departamento 1.090,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Supervisor 980,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Personal administrativo

Responsable Oficina 752,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 8,5 €

Oficial administrativo 665,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 8,5 €

Auxiliar administrativo 606,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 6,5 €

Comercial Senior 708,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Comercial Junior 632,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Personal movimiento

Conductor de coche 660,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Conductor de motocicleta o ciclomotor 660,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Bicicletero 590,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Andarín 582,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Personal servicios auxiliares

Oficial de Primera de Oficios 608,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 7,00 €

Oficial de Segunda de Oficios 606,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 7,00 €

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión y de ella la presente Acta, que firman los presentes en 
prueba de conformidad a cuatro de abril de 2018.

Por la RD, Juan Toledo, Juan Manuel Escámez.—Por la RT, Eva M.ª Moreno, Juana Fuensanta Sánchez.

NPE: A-270418-2583


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3680/2018	Decreto del Presidente n.º 15/2018, de 24 de abril, por el que se delega en el titular de la Consejería de Presidencia la competencia para proponer al Consejo de Gobierno la aprobación de los decretos que establezcan los órganos directivos de la
	3681/2018	Decreto del Presidente n.º 16/2018, de 24 de abril, de delegación de la competencia para la firma de los Decretos a los que se refiere el artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3383/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de admini
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3585/2018	Corrección de error a la Orden de 4 de diciembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de determinadas líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3364/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la Empresa Municipal Aguas de Lorca S.A.
	3365/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Veloce MDB S.L.
	3366/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación, del acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediación seguido ante la Oficina de Mediación y Arbitra
	3367/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, de la empresa Thader Urgente S.L.
	3368/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Molina Express, 
	3369/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se establecen las bases que regulan la concesión de ayudas públicas destinadas a la financiación de la contratación en prácticas de personas con titulación en formación profesi
	3370/2018	Resolución de 16 de abril de 2018 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se corrige error en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2018.
	3387/2018	Resolución de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la distintas Cámaras Oficiale
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa 
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3384/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca.
	3385/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegaci
	3386/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa C
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3398/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	3403/2018	Resolución 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 1 de septiembre de 2014, por la que se mod
	3404/2018	Resolución de 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 16 de octubre de 2017, por la que se mo
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2943/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de las insta
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3380/2018	Anuncio de modificación de aprovechamiento de aguas subterráneas. Exptes. APM-41/2014 y APM-47/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3375/2018	Autos 722/2016.
	3376/2018	Autos 496/2017.
	3377/2018	Autos 248/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	3236/2018	Ejecución 168/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3238/2018	Procedimiento 522/2016.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3372/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE-1-2018.
	Jumilla
	2784/2018	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Las Torres de Cotillas
	3152/2018	Anuncio de formalización de adenda de convenio urbanístico.
	Lorca
	3395/2018	Aprobación de la ordenanza municipal reguladora del correcto uso de las playas del litoral del municipio de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-26T13:09:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



